



Beskrivelse af Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej

Følgende er en beskrivelse af Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej i Aktiv Center Ballerup, som du som borger kan blive bevilget til igennem Ballerup Kommune.

Tilbuddet er til dig:

- som på grund af lettere fysiske eller mentale udfordringer i hverdage har brug for støtte, for at kunne deltage i sociale aktiviteter,
- eller*
- som er særligt sårbar og sjældent kommer ud af hjemmet, og derfor skal støttes til at deltage i sociale aktiviteter.

Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej er et tilbud under Servicelovens §79. Som en del af kommunens målsætning arbejder vi for at aktivere og støtte dig bedst muligt, så du kan tage del og ansvar i eget liv.

På Kommunens hjemmeside er målsætningen beskrevet i form af en [værdighedspolitik](#).

Serviceniveauet i kommunen er politisk bestemt, og denne beskrivelse skal, sammen med kommunens kvalitetstandarder sikre, at alle borgerne modtager tilbud på lige vilkår.



Indhold

Beskrivelse af Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej	1
Ansøgning til Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej	3
Hvad indebærer Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej?.....	3
Hvem kan få en plads i aktivitetstilbuddet?	3
Hvordan søger man om plads i aktivitetstilbuddet?	4
Opstart i Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej	4
Hvor finder man Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej?	4
Transport til aktivitetstilbuddet	5
Hvor hurtigt kan man starte op?	5
Hvilket personale er i aktivitetstilbuddet?	5
Hvad kan man forvente af personalet?.....	5
Hvor ofte er aktivitetstilbuddet?	6
Hvornår foregår aktivitetstilbuddet?	6
Hvor mange kommer i aktivitetstilbuddet?	6
Hvad koster aktivitetstilbuddet?.....	6
Ophør af aktivitetstilbuddet	6



Ansøgning til Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej

Hvad indebærer Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej?

Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej er et kommunalt tilbud under Servicelovens §79.

I tilbuddet er der forskellige sociale aktiviteter. Aktiviteterne planlægges i samarbejde med dig og med udgangspunkt i dine ønsker, behov og muligheder. Aktiviteterne kan være alt fra samtale til fysiske og kreative aktiviteter indendørs og udendørs, samt udflugter. Alle aktiviteter foregår sammen med andre i tilbuddet, men der er også mulighed for at man kan trække sig for en kort stund, hvis der er behov for det.

Aktivitetsmedarbejderne tilrettelægger aktiviteterne sammen med dig, så du får den nødvendige støtte, du har behov for.

I aktivitetstilbuddet kan du ligeledes få støtte i forbindelse med dine måltider, færden på stedet og til toiletbesøg, hvis du har behov for dette.

Aktivitetsmedarbejderne møder dig med en rehabiliterende tilgang. Det betyder, at de tager udgangspunkt i dine muligheder og ønsker, så de understøtter dig i at være aktiv i dit liv.

I aktivitetstilbuddet er det vigtigt, at du føler dig tryk fra starten, og at du får dannet tillidsfulde relationer. Der vil altid være medarbejdere til stede i aktivitetstilbuddet.

Hvem kan få en plads i aktivitetstilbuddet?

Du kan blive bevilget en plads i Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej, hvis du:

- på grund af lettere fysiske eller mentale udfordringer i hverdage har brug for støtte, for at kunne deltage i sociale aktiviteter,
- eller
- er særligt sårbar og sjældent kommer ud af hjemmet, og derfor skal støttes til at deltage i sociale aktiviteter.

Hvis du selv kan opsøge og deltage i sociale aktivitetstilbud i de lokale foreninger eller klubber i Ballerup kommune, er du ikke i målgruppe for Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej.

Du kan se mere om de lokale tilbud i Netværksbogen på Ballerup Kommunes hjemmeside. Klik her: [Særligt for seniorer \(ballerup.dk\)](http://ballerup.dk)



Hvordan søger man om plads i aktivitetstilbuddet?

Du kan søge om en plads i Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej ved at kontakte tilbuddet direkte.

Telefon: 4477 3840

Du kan også give en pårørende eller andre samtykke til at ringe for dig.

Under den telefoniske samtale, kan du opleve, at der bliver spurgt til følgende:

- Hvordan klarer du dig i hverdagen?
- Hvad er dine behov for støtte?
- Har du nogle fysiske eller mentale udfordringer?
- Er du særligt sårbar og kommer sjældent ud af hjemmet?
- Kan du benytte andre tilbud i fx de lokale foreninger eller klubber?
- Kan du transportere dig selv til og fra et tilbud, fx med Servicebussen eller Flextrafik?
- Kan du med støtte fra et personale deltage i sociale aktiviteter?

Kommer du allerede i aktivitetstilbuddet og ønsker flere dage, skal du kontakte Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej på telefon 4477 3840 herom.

Hvordan får man besked om ansøgningen?

Du får i de fleste tilfælde direkte besked over telefonen, om du er målgruppe for Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej.

Derudover vil du modtage et svar på din ansøgning i din e-boks eller med almindeligt post, hvis du er fritaget for digitalt post.

Opstart i Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej

Hvor finder man Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej?

Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej ligger på Rolighedsvej 12, 2750 Ballerup i bygningen kaldet Aktiv Center Ballerup.

Adgange til bygningen og lokalerne, samt til toiletterne er handicapegnede.

I Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej er det ikke tilladt at ryge.



Transport til aktivitetstilbuddet

Du skal selv sørge for transporten til og fra Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej. Fx ved hjælp af Flextrafik, Servicebussen eller ved egen transport. Ballerup Kommune betaler ikke for transporten.

Servicebus nr. 834 kører direkte til Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej i Aktiv Center Ballerup. Find køreplanen ved at klikke [her](#)

Hvor hurtigt kan man starte op?

Du kan starte i tilbuddet, så snart der er en plads. Du vil blive kontaktet direkte af Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej, når der er en plads klar til dig. Her vil du i fællesskab med medarbejderen aftale de praktiske forhold, til når du skal starte. Her aftales også, om der er behov for at give besked til øvrige samarbejdsparter, for eksempel din hjemmehjælpsleverandør.

Hvilket personale er i aktivitetstilbuddet?

Personalet i Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej er primært sundhedsfagligt uddannede, og samarbejder løbende med Aktivitetstilbuddet Sønderhaven i Måløv, som er et aktivitetstilbud under Servicelovens §84.

Hvis dine behov for støtte i Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej ændrer sig, kan du opleve, at du med tiden vil blive anbefalet at søge om en plads i Aktivitetstilbuddet Sønderhaven. Her kan personalet med din samtykke ansøge på dine vegne.

Hvad kan man forvente af personalet?

Medarbejderne har både tavshedspligt og oplysningspligt. Tavshedspligt betyder blandt andet, at de ikke kan videregive oplysninger til fx dine pårørende om din situation, medmindre du har givet samtykke til det. Oplysningspligt vil sige, at medarbejderne har pligt til at videregive relevante oplysninger til fx din læge, Visitation og Vejledning eller din hjemmehjælpsleverandør, som er nødvendige for at sikre din pleje og støtte.

Hvis du ikke er tilfreds med tilbuddet, kan du kontakte Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej på telefon 4477 3840.



Hvor ofte er aktivitetstilbuddet?

Du får i starten mulighed for at komme og prøve aktivitetstilbuddet de første seks gange. På den måde, kan du finde ud af, om du har lyst til fortsat at komme, og om aktivitetstilbuddet imødekommer dine behov.

Du vil som udgangspunkt tilbydes en plads i aktivitetstilbuddet 1 til 2 dage om ugen. Ved helt særlige behov kan der bevilges flere dage.

Kommer du allerede i aktivitetstilbuddet og ønsker flere dage, skal du kontakte Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej på telefon 4477 3840.

Hvornår foregår aktivitetstilbuddet?

Aktivitetstilbuddet foregår i hverdagene fra mandag til fredag inden for tidsrummet kl. 9.30 til 14.30.

Hvor mange kommer i aktivitetstilbuddet?

I aktivitetstilbuddet vil du være del af en gruppe på mellem 10 og 15 deltagere. Antallet af deltagere i den enkelte gruppe, afhænger af aktiviteterne og den enkelte deltageres behov.

Personalet er løbende opmærksomme på dine ønsker og behov. Det er vigtigt, at du oplever, at aktivitetstilbuddet er et rart sted at komme i, at det der foregår er interessant for dig, og at du føler dig tryk sammen med personalet og de andre deltagere.

Hvad koster aktivitetstilbuddet?

Der er egenbetaling på mad og drikke, som kan købes i caféen, som er i samme bygning som Aktivitetstilbuddet Rolighedsvej. Dertil kan der forekomme brugerbetaling i forbindelse med udflugter.

Ophør af aktivitetstilbuddet

Aktivitetstilbuddet afsluttes, hvis du selv ønsker at afslutte det, hvis du ikke længere har behov for det eller har behov for et andet tilbud, hvis du fraflytter kommunen eller flytter i plejebolig.